
                     
                                                                                               

                                                                           

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                      del______________________

Oggetto: Presa  d’atto  del  trasferimento della  titolarità  AIC del  farmaco di  cui  al  Lotto  83  -  Gara  Cat

Medicinali  12 – Farmaco  Lixidol 10mg 10 cpr rivestite con film - dalla  Società Atnahs Pharma

Netherlands BV alla Società  Pharma Idea SRL.

PDTD/2022/416 V.M.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che  con  atto  deliberativo  n.  673  del  30.04.2020  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi,

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che,  con  Deliberazione  n.  1061 del  22.09.2021 –  liberamente  consultabile  e

scaricabile dall’albo pretorio  del  sito dell’Arnas  G.  Brotzu -  è stato formalizzato il

Recepimento dell’ “Appalto Specifico indetto dalla Regione Autonoma della Sardegna

per  l’affidamento  di  Medicinali  ed.  12  nell’ambito  del  Sistema  Dinamico  di

Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti farmaceutici

destinati  alle  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Sardegna.  Aggiudicazione  e

autorizzazione all’esecuzione anticipata Convenzioni”. Anni tre. Ditte diverse; 

Acquisita la nota prot. n.  4305 del  01.03.2022 agli atti del servizio, con cui la Società  Atnahs

Pharma  Netherlands  BV comunica  che,  a  far  data  dal  21.02.2022,  le  attività  di

commercializzazione e distribuzione della specialità medicinale in oggetto,  vengono

affidate dalla Società scrivente, titolare Aic, alla Società Pharma@Idea  SRL (All. A fg

1-2);

Considerato che, ai sensi dell’art. 34 del D.lgs. n. 219/2006 e s.m.i, nel momento in cui entra in

vigore  il  provvedimento  di  trasferimento  di  titolarità  di  AIC  del  medicinale  da  un

soggetto ad un altro, si trasferiscono parimenti tutte le responsabilità che sono in

capo al titolare stesso, ivi compresa quella di garantire la correttezza e l’adeguatezza

delle informazioni contenute negli stampati dei medicinali. Ne consegue che il nuovo

titolare  non  può  in  alcun  modo  rilasciare  un  lotto  con  il  confezionamento  non

aggiornato rispetto alla modifica autorizzata;

%

ornella.ibba
Font monospazio
376

ornella.ibba
Font monospazio
04.03.2022

ornella.ibba
Font monospazio
04.03.2022



                     
                                                                                               

                                                                           

Atteso che il Direttore della S.C. Farmacia ha chiesto di poter accogliere la proposta della

Atnahs  Pharma  Netherlands  BV,  esprimendo  parere  favorevole  in  merito  al

trasferimento di titolarità del prodotto summenzionato;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto di quanto comunicato dalla Società Atnahs Pharma

Netherlands BV, e che a far data dal 21.02.2022, la Società Pharma@Idea SRL sarà

il rappresentante locale per la distribuzione del farmaco Lixidol 10mg 10 cpr rivestite

con film; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto comunicato dalla Società Atnahs Pharma Netherlands BV, e che, a far

data  dal  21.02.2022,  la  Società  Pharma@Idea  SRL  sarà  il  rappresentante  locale  per  la

distribuzione del farmaco Lixidol 10mg 10 cpr rivestite con film;  

                    Il Direttore della S.C. A.B.S.
 Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture

                            Dott. Davide Massacci



  

  

Spett.li  
Direzione F.cia / Direz. Sanitaria 
Direz. Amm.va / Ufficio Provv.to 

Azienda USL / Azienda Ospedaliera 
Distributori all’ingrosso 

Gentile Dott./Dott.ssa 
        

 Napoli, 21.02.2022 

 
Oggetto: TRASFERIMENTO CONCESSIONE DI VENDITA E INVIO ORDINI DALLA SOCIETA’ ATNAHS 
PHARMA NETHERLANDS BV ALLA SOCIETA’ PHARM@IDEA s.r.l. 
 
 

Prodotto AIC 
LIXIDOL*10mg 10 cpr rivestite con film 027257068 

 

 

Desideriamo informarVi che con decorrenza 21 febbraio 2022 le attività di commercializzazione e 
distribuzione della specialità medicinale sopra specificata, saranno affidate dal Titolare AIC ATNAHS 
PHARMA NETHERLANDS BV alla società PHARM@IDEA S.R.L. a socio unico, avente sede in Via del 
Commercio n. 5 25039 Travagliato (BS) - Partita Iva: 03542760172 

 

I Contratti/Offerte siglati con Euromed srl verranno trasferiti alla società Pharm@idea alle 
medesime condizioni. 

Pertanto, i Vostri futuri ordini del prodotto sopra specificato dovranno essere intestati ed inviati a: 

Pharm@idea s.r.l. a socio unico 
Via del Commercio, 5 

25039 Travagliato (BS) 
email:  ospedaliero@pharmaidea.com 

 

Per eventuali informazioni o chiarimenti, Vi segnaliamo i seguenti riferimenti: 

Pharm@idea srl a socio unico 
Servizio Clienti 
Telefono: 800 373 555 
e-mail: ospedaliero@pharmaidea.com 
 

RingraziandoVi della cortese attenzione, cogliamo l’occasione per porgerVi distinti saluti. 

A
rn

as
 G

. B
ro

tz
u

D
at

a:
 2

02
2-

02
-2

8 
17

:4
6:

44
.0

, P
G

/2
02

2/
43

05

mailto:ospedaliero@pharmaidea.com
mailto:ospedaliero@pharmaidea.com

	 Oggetto: Presa d’atto del trasferimento della titolarità AIC del farmaco di cui al Lotto 83 - Gara Cat Medicinali 12 – Farmaco Lixidol 10mg 10 cpr rivestite con film - dalla Società Atnahs Pharma Netherlands BV alla Società Pharma Idea SRL.
	 DETERMINA

		2022-03-01T18:35:57+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-03-03T17:16:44+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-03-04T11:12:06+0100
	IBBA ORNELLA




